
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

421 ”a *Z :a ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 7. ledna 2021

V Praze dne 25. ledna 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informace dle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 7. ledna 2021, evidované pod č. j.: kterou jste požádal

o poskytnutí podkladů, ze kterých ministr zdravotnictví čerpal, pokud uvedl, že je

prokázáno, že v restauracích dochází ke dvojnásobnému šíření viru než jinde, Vám sděluji

následující:

Uvedené sdělení ministra zdravotnictví bylo učiněno na základě informací operativně

získaných v rámci odborných konzultací v rámci komunikace s odborníky v oboru

epidemiologie a dalších oborů medicíny. Takto získaná informace není vždy

zaznamenána písemně v některém z úředních dokumentů a představuje v danou chvíli

odborný názor na konkrétní problematiku. Ministr zdravotnictví pravidelně komunikuje

s celou řadou odborníků a pak na základě takovýchto odborných debat sděluje veřejně

konkrétní názor na dílčí otázky. Restaurace je místo, kde se lidé setkávají v blízkosti, kde

nemohou mít roušky, protože konzumují jídlo nebo pití, a tudíž se jedná o místo, kde

dochází k významnému sociálnímu kontaktu, díky kterému může být šířena nákaza.

Obecně o tomto viz např. https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/69/wr/mm6936a5.htm.

Přijměte prosím naši omluvu za prodlení v odpovědi. V tuto chvíli je úřad skutečně plně

vytížen v souvislosti s extrémním nárůstem podání reagujících na současnou situací a

není tak v personálních možnostech úřadu vyřizovat podání ve všech případech

v řádných lhůtách. Věřím, že přijmete mé vysvětlení s pochopením.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz


